SERVIÇO SOCIAL

CRONOGRAMA ATUALIZADO EDITAL Nº 002/2017
Assistência Estudantil/CODAEA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

A Coordenação de Apoio ao Ensino e Aprendizagem –

CODAEA/CBVZO tendo em vista os problemas técnicos ocasionados

na internet do IFRR, o que impossibilitou problemas de acesso ao

SUAP, torna público o novo CRONOGRAMA de execução do Edital nº

002/2017:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

01  12 de junho 2017 Publicação e divulgação do Edital

02

13 a 16 de junho de 2017

Prorrogação: 19 a 21 de
junho de 2017

 Período de Inscrição eletrônica: Acesso ao
Sistema Unificado de Administração Pública
(SUAP): https://suap.ifrr.edu.br

03 22 de junho de 2017  Divulgação da lista de inscritos

 Divulgação da lista de convocação para entrega de
documentação

04  22 e 23 de junho 2017

 A entrega da
documentação deverá
obedecer
impreterivelmente  este
período.

OBS: Não serão
recebidos documentos
fora do prazo
estabelecido neste Edital.

A não entrega dos
documentos na data
estabelecida implicará na
eliminação automática do
candidato.

Local: CODAEA/CBVZO

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

https://suap.ifrr.edu.br/

SERVIÇO SOCIAL
Horário: 13 às 18h30

05 26 e 27 de junho de 2017 Período de avaliação socioeconômica/documental

06

28 de junho de 2017

Divulgação da lista preliminar dos contemplados nas ações
de assistência estudantil conforme modalidade inscrita no
endereço eletrônico http:/www.ifrr.edu.br  e/ou nos murais
do Campus Boa Vista Zona Oeste do IFRR

07

30 de junho de 2017

Interposição de Recurso.

08

03 de julho de 2017  Resultados dos recursos e divulgação da Lista Oficial dos
Contemplados nas ações de Assistência Estudantil nos
murais e/ou no endereço eletrônico http:/www.ifrr.edu.br do
Campus Boa Vista Zona Oeste do IFRR.

09 05 de julho de 2017 Reunião com os estudantes, com os pais e/ou
responsáveis (Integral/Integrado) para sensibilização
quanto ao uso adequado do(s) Auxílio(s), ciência quanto a
Regulamentação da Assistência Estudantil e sua
Normatização aprovada pelo CONSUP-IFRR-2015. Esta
Reunião dar-se-á da seguinte forma:

15h – Discentes/Responsáveis Modalidade
Integrada/Integral. Local: IFRR/Campus Boa Vista Zona
Oeste (prédio novo) ou na Escola Estadual Elza Breves.

Entrega da declaração para abertura de conta corrente.

10  06 a 07 de julho de 2017

Deverão ser entregue a
seguinte documentação:
cópia de RG, CPF e
Conta Corrente em nome
do estudante
contemplado.
Local: CODAEA/CBVZO
Horário: 8 às 18h30

 Período de entrega dos dados bancários.

11 19 de julho 2017 Início da vigência do(s) Auxílios Alimentação.

Boa Vista, 19 de junho de 2017.

SERVIÇO SOCIAL

Elisangela Monção Miné
Assistente Social CRESS nº 5690 – 15ª Região AM/RR